
 
 

 
Autarquia Federal – Lei 5.905/73 

 

 

Rua Magalhães Filho, 655 – Centro/Sul – Teresina/PI 

CEP: 64001-350 – CNPJ: 04.769.874/0001-69 

Fone: (0xx86) 3122-9999 Site: www.coren-pi.org.br 

E-mail: protocolo@coren-pi.org.br 

 

   PORTARIA COREN-PI N.º 812, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

  O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí – Coren-PI, no uso de 

suas competências legais e regimentais conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973 e pelo 

Regimento Interno aprovado pela Decisão Cofen nº 001/2019 de 23 de janeiro de 2019, com 

alterações aprovadas pelas Decisões Coren-PI nº 066/2020 e 026/2021 e homologadas pelas 

Decisões Cofen nº 031/2021 e 029/2021, respectivamente, e; 

   CONSIDERANDO o Seminário Administrativo 2023, do Coren-PI.   

   RESOLVE:                    

   Art. 1º Convocar todos os Empregados Públicos Efetivos e Comissionados da sede, 

subseção e escritórios administrativos do Coren-PI, para participarem do Seminário 

Administrativo do Coren-PI nos dias 13 e 14 de dezembro de 2023.    

   Art. 2º Para cumprimento desta atividade finalística AF 06 Administrativa, os 

empregados públicos efetivos e comissionados poderão fazer jus ao recebimento de Diárias e 

passagens, conforme disposto na Decisão n° 31/2023 Coren-PI. 

   Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

   Art. 4º Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Teresina-PI, 04 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Dr. Antonio Francisco Luz Neto 

      Conselheiro Presidente 

           Coren-PI n° 313.978-ENF  

Assinado digitalmente por ANTONIO 
FRANCISCO LUZ NETO:01029270309
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria 
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
RFB e-CPF A3, OU=EM BRANCO, OU=
26648787000196, OU=PRESENCIAL, CN
=ANTONIO FRANCISCO LUZ 
NETO:01029270309
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

ANTONIO 
FRANCISCO LUZ 
NETO:01029270

309

http://www.coren-pi.org.br/


 
 

 
Autarquia Federal – Lei 5.905/73 

 

 

 
Rua Magalhães Filho, 655 – Centro/Sul – Teresina-PI 

CEP: 64001-350 – CNPJ: 04.769.874/0001-69 

Fone: (86) 3122-9999 – Site: www.coren-pi.org.br  

E-mail: protocolo@coren-pi.org.br 

 

 

PROGRAMAÇÃO 

SEMINÁRIO ADMINISTRATIVO DO COREN-PI DE 2023 

Data - 13/12/2023 

14:00 às 14:30h 

Solenidade de Abertura 

Diretoria do Coren-PI 

14:30 às 15:00h 

Clima Organizacional do Coren-PI 

Dra. Roseane Nunes - Colaboradora 

15:00 às 16:00h 

Lei Geral de Proteção de Dados: Pontos importantes 

Dr. Paulo Cefas 

16:00 às 17:00h 

A Importância da Comunicação para a Vida Profissional  

Dra. Angelane Nepomuceno - Empregada Pública 

Sra. Geórgia Menor - Conselheira Regional 
 

18:00 às 23:00h 

Confraternização  

Local: Sítio Cantão - Rua Professor José Amável, Bairro Cabral 

Data - 14/12/2023 

09:00 às 10:00h 

Crescimento Profissional: O que podemos melhorar? 

Dr. Alonso Duarte – Empregado Público 

10:00 às 11:30h 

Avanços do Coren-PI: Triênio 2021-2023 

Dra. Andressa Nogueira - Empregada Pública 

Dr. Arthur Antunes – Empregado Público 

11:30 às 12:00h 

Encerramento 

Dr. Antonio Neto - Presidente do Coren-PI 

12:00h Almoço de Confraternização 


